АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯСЕНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июня  2017 года  № 39

О внесении изменений в постановление  от 19.05.2017 года №32  «Об утверждении  порядка  формирования,

ведения обязательного  опубликования перечня муниципального имущества Ясеновского сельсовета Горшеченского района Курской
области,

предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства (за исключением
имущественных прав  субъектов  малого и среднего  предпринимательства), предусмотренного  частью 4 статьи 18 Федерального

закона «О развитии  малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

 Рассмотрев  Протест прокуратуры Горшеченского района от 26.06.2017 года №26-2017 на  постановление  администрации  Ясеновского
сельсовета  Горшеченского района Курской области от 19.05.2017 года №32 «Об утверждении порядка  формирования, ведения, обязательного
опубликования перечня муниципального имущества Ясеновского сельсовета Горшеченского района Курской области, предназначенного для
передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства (за исключением  имущественных прав
субъектов  малого и среднего  предпринимательства), предусмотренного  частью 4 статьи 18 Федерального  закона «О развитии  малого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации» , Администрация  Ясеновского  сельсовета  Горшеченского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Пункт 6 Порядка формирования, ведения  и обязательного  опубликования  перечня  муниципального имущества  Ясеновского
сельсовета Горшеченского района Курской области, свободного от прав  третьих лиц  (за  исключением  имущественных прав  субъектов
малого и среднего  предпринимательства), предусмотренного  частью 4 статьи 18 Федерального  закона «О развитии  малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации , утвержденного постановлением от  19.05.2017 года №32 «Об утверждении порядка
формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Ясеновского сельсовета Горшеченского района
Курской области, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства (за
исключением  имущественных прав  субъектов  малого и среднего  предпринимательства), предусмотренного  частью 4 статьи 18
Федерального  закона «О развитии  малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» , читать в новой редакции :

 «6. Уполномоченный орган  вправе  исключить  сведения  о муниципальном  имуществе из перечня, если в течении 2 лет со дня  включения
сведений  о муниципальном имуществе  в перечень  в отношении такого имущества от субъектов  малого и среднего предпринимательства или
организаций, образующих  инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не  поступало :

 а) ни одной заявки  на участие  в аукционе (конкурсе) на право заключения договора, предусматривающего переход прав владения и (или)
пользования  в  отношении  муниципального  имущества;

 б) ни одного заявления  о предоставлении муниципального имущества, в отношении  которого заключение  договора  может быть
осуществлено без  проведения аукциона (конкурса) в случаях, предусмотренных Федеральным  законом «О защите конкуренции».»

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела Администрации  Ясеновского сельсовета
Горшеченского района Курской области  В.В. Сукманову.

3.  Постановление  вступает в силу  с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации
Ясеновского  сельсовета Горшеченского района.

 Глава Ясеновского сельсовета

 Горшеченского района А.Е. Харламов